
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 
NUORO 

 
Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 
N. 38 DEL 31/05/2024 
 
OGGETTO: PRESA ATTO ESITO ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE A TITOLO ONEROSO DI N. 3 AUTOMEZZI 

CONSORTILI 
 
L’anno 2024 addì 31 del mese di Maggio alle ore 11.15, a Nuoro, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
dell’intestato Consorzio, convocato a mezzo e-mail/raccomandata ai singoli componenti in data 24/05/2024, 
prot. n. 3780; 

VISTA la L.R. n. 6 del 23/05/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.;  

VISTO il Decreto dell'Assessora Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n.4330/DECA/60 del 26 
novembre 2020, con il quale, ai sensi dell'art.25 della L.R. n.6/2008 e s.m.i. è disposto l'insediamento del 
Consiglio dei Delegati dell'Ente per il quinquennio 2020-2025 decorrenti dall'emanazione del medesimo Decreto 
con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i verbali del Consiglio dei delegati dell'Ente, tenutosi in data 07 dicembre 2020, relativi all'elezione del 
Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Ente; 

VISTO il decreto dell'Assessora dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n.3233/decA36 del 07/09/2020, con il 
quale sono nominati i componenti del Collegio dei revisori dei conti dell'Ente, per il periodo di cinque anni; 

ACCERTATO che risultano presenti i seguenti componenti del Consiglio di Amministrazione e del Collegio dei 
Revisori dell'Ente: 

Nominativo Carica Presente Assente 

Carroni Giovanna Maria Componente Collegio dei Revisori X  

Deiana Sandro Presidente Collegio Revisori  X 

Seddone Marcello Componente Collegio dei Revisori  X 

Guiso Ambrogio Presidente X  

Carta Lucio Vice Presidente X  

Frau Giovanni Cons. Del C.D.A. X  

Fronteddu Antonio Cons. Del C.D.A. X  

Carzedda Marco Cons. Del C.D.A. X  

 
 

Presiede la seduta il Presidente che, ACCERTATA la regolarità della convocazione e la validità della seduta, ai 
sensi dell'art.8 dello statuto, dichiara aperta la riunione.  

Partecipa il Direttore Generale Ing. Antonio Madau. 

Partecipa la dott.ssa Santin Sini, incaricata della redazione del verbale della seduta.

 



 1  

 

 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica);  

VISTO l’Art. 9 – Funzioni del Consiglio di Amministrazione del vigente Statuto consortile;  

PREMESSO che: 

- per lo svolgimento delle proprie attività istituzionali l’Ente si è dotato, nel corso degli anni, di automezzi e mezzi 
meccanici di varie caratteristiche, per i quali provvede alla relativa manutenzione al fine di assicurarne la piena 
efficienza funzionale;  

- il parco mezzi dell’Ente è stato progressivamente potenziato ed aggiornato, con l’acquisto di nuovi mezzi ovvero la 
rottamazione di quelli non più utilizzati e/o idonei.  

- il parco macchine consortile comprende anche n. 4 (quattro) mezzi non più utilizzati e/o che non risultano più 
idonei per la funzione per la quale a suo tempo erano stati acquistati e che pertanto devono essere dismessi;  

- con propria Deliberazione n. 103 in data 15.11. 2023 questo CdA, preso atto di quanto sopra esposto, ha autorizzato 
gli Uffici ad attivare le procedure necessarie per l’alienazione onerosa, anche disgiunta, dei predetti mezzi, mediante 
vendita al miglior offerente, quest’ultimo di individuarsi tramite apposita manifestazione pubblica di interesse;  

DATO ATTO che:  

- con Determinazione del Dirigente dell’Area Amministrativa n. 346 del 12.12.2023 è stato indetto un pubblico 
incanto per l’alienazione, a titolo oneroso, dei quattro mezzi sopra citati, costituiti da n.1 autocarro OM40; n.1 
escavatore Hitachi FB2000; n.1 trattrice agricola SAME Fortis 160 con braccio trincia e n.1 Ape Piaggio targata 
NU027951;  

- a seguito dell’esperimento dell’ora detto pubblico incanto, con Determinazione del Dirigente dell’Area 
Amministrativa n. 29 del 09.02.2024 è stata stabilita la cessione dell’escavatore Hitachi FB2000 a favore dell’unica 
Ditta che ha presentato offerta per l’acquisto;  

- con Determinazione del Dirigente dell’Area Amministrativa n. 30 del 16.02.2024 è stata indetta un’ulteriore asta 
pubblica per l’alienazione, a titolo oneroso, dei restanti tre mezzi (autocarro OM40, trattrice agricola con trincia ed 
Ape Piaggio);  

- detta seconda asta pubblica è andata deserta;  

CONSIDERATO che, come comunicato dal Direttore Generale, successivamente all’esperimento delle predette aste 
sono pervenute: 

- n. 2 offerte spontanee per l’acquisto del “Braccio trincia di Marca Berti, Mod. FB/P600”, di seguito indicate:  

a) Ditta Porcu Massimo con sede in Lula (NU), che ha offerto un prezzo complessivo pari ad Euro 5.000,00;  

b) Ditta Patteri Giovanni con sede in Orosei (NU), che ha offerto un prezzo complessivo parti ad Euro 5.600,00;  

- n.1 offerta spontanea per l’acquisto della trattrice agricola, presentata dalla Ditta Nuova MAN S.R.L. con sede in 
Nuoro, che ha offerto un prezzo complessivo pari ad Euro 37.000,00;  

SENTITO il Direttore Generale che evidenzia le difficoltà riscontrate nel collocare, nel libero mercato, i mezzi e le 
attrezzature anzidette per cui propone di accogliere le offerte spontanee di acquisto pervenute, sopra indicate, 
ancorché disgiuntamente e ciò anche al fine di evitare altrimenti ulteriori spese per l’Ente (per eventuali bolli, 
assicurazioni ovvero per la loro dismissione); 

SENTITI gli interventi del Presidente e dei consiglieri che condividono il parere del Direttore Generale; 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano,  

D E L I B E R A 

1) di autorizzare la cessione disgiunta, a titolo oneroso, del “Braccio trincia di Marca Berti, Mod. FB/P600” installato 
sulla trattrice agricola e della trattrice agricole SAME Fortis 160 alle Ditte che hanno presentato le offerte migliori, 
per gli importi in premessa indicati;  

2) di dare mandato agli Uffici dell’Ente per i successivi adempimenti;  

3) di trasmettere la presente deliberazione all’Ufficio segreteria dell’Ente al fine della sua pubblicazione all’Albo 
consortile ai sensi dell’art. 35 della L.R. n. 6/2008 e s.m. e i.  

 



 2  

 

 
 
 
 
 
 

Il Presidente 

Ambrogio Guiso 

Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 

 

 

Controfirma del Direttore Generale (art.9, comma 4, del vigente Statuto consortile) 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 19/06/2024 

  
 

La Funzionaria Delegata 
f.to Dott.ssa Santina Sini 

 
 
 
E'copia conforme all'originale  
contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 
Data                                   
 
 La Funzionaria Delegata 

Dott.ssa Santina Sini 
 


